海南师范大学办公室

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  海师办函〔2019〕40号
关于做好国庆期间登革热防控工作的通知
各单位：
各单位近期高度重视登革热防控工作，全员动员，狠抓措施落实，疫情控制效果明显，特别是以各学院为核心的入户检查工作组，在琼山区教育督导组的配合下，连续四天利用休息时间，克服诸多困难，挨家挨户入户宣传检查，有力地推动了防控工作的全面深入；后勤管理处、教育发展管理办公室、学生工作处等职能部门加大工作力度、及时处置各类隐患，持续改善校园卫生环境。但海口市仍未解除我校疫情警戒，校园登革热传播风险仍未完全解除。根据海口市卫健委要求，为进一步做好国庆期间登革热防控工作，有效消除防控死角和禁区，确保登革热疫情得到持续有效控制，现将有关工作要求通知如下：
一、严防麻痹思想，持续强化防控工作。登革热防控工作事关群众身体健康和社会稳定大局。各单位务必要充分认识登革热疫情防控的严峻性、持续性和反复性，克服麻痹松懈思想和畏难厌战情绪，采取有力措施确保各项防控工作尤其是国庆节期间防控工作不松懈，各项任务有专人落实。各单位要在节假日期间继续部署开展以清除蚊虫孳生地和防蚊灭蚊为主的爱国卫生运动；要确保节假日期间有专人负责值守，并安排人员搞好本单位管辖区域等的环境卫生，及时清理积水、垃圾，特别是做好实验室、绿化地带、下水道、垃圾堆放点等重点区域的防蚊灭蚊工作，不留死角和盲区。各门岗严格做好出入管理，坚决不允许无关人员进入校园，并落实好入校人员体温检测工作。
二、推动共同参与，持续落实宣传和引导工作。做好国庆期间防控宣传。各单位进一步加大宣传和引导工作力度，充分调动师生群众参与爱国卫生运动的主动性、积极性，真正做到群防群控。同时，各单位在放假前务必提醒本单位师生及家属，教育发展管理办公室提醒所有居住在龙昆南校区（包括金花园）的住户、租户及相关人员，在假期回家及外出旅游时尽量避免前往发现疫情的地区（目前海南周边的广东、广西、云南等省份均有疫情），并做好防蚊虫叮咬保护措施。
三、加强节后排查，防止疫情输入与反弹。国庆假期结束后，各单位务必做好返校师生及其他人员的体温检测工作，并调查记录人员假期是否曾去疫区活动情况，严格执行对学生的晨午检及因病缺勤追查制度，对于发热病人及时督促就医并紧密关注。
                            　　海南师范大学办公室
                           　　  2019年9月28日